
Emitidos a partir de: 01/12/2019
Empenho Emissão Tipo Espécie

Nome
Observação PTRES Fonte ED Processo Valor Original Valor Relativo Valor Total Saldo A Liquidar Modalidade de Licitação

2019NE002176 02/12/2019 0 401093 ALZIRA MELO COSTA 15101 127285 0100000000 339036 MA-1166/2019 450,00 -450,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002177 03/12/2019 1 401091
R.M. KOYNOV 

15112 149162 0100000000 339039 MA-692/2016 780,00 780,00 780,00 0,00 PREGAO

2019NE002178 03/12/2019 1 401091 15112 149162 0100000000 339039 MA-536/2017 74,90 74,90 74,90 0,00 PREGAO

2019NE002179 03/12/2019 1 401091 15112 149162 0100000000 339039 MA-536/2019 319,50 319,50 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002180 03/12/2019 1 401091

FABITECK SANEAMENTO LIMITADA 

15112 107674 0100000000 339039 MA-1144/2019 4.400,00 4.400,00 4.400,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002181 03/12/2019 0 401093 15112 149162 0100000000 339039 MA-536/2019 319,50 -319,50 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002182 03/12/2019 1 401091 15112 149162 0100000000 339039 MA-536/2017 319,50 319,50 319,50 0,00 PREGAO

2019NE002183 03/12/2019 0 401093

MERU VIAGENS EIRELI 

15101 84852 0100000000 339033 MA-345/2018 18,19 -18,19 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002184 03/12/2019 0 401093

MERU VIAGENS EIRELI 

15101 84852 0100000000 339033 MA-480/2019 7,11 -7,11 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002185 03/12/2019 0 401093

MERU VIAGENS EIRELI 

15101 84852 0100000000 339033 MA-306/2019 319,37 -319,37 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002186 03/12/2019 0 401093

MERU VIAGENS EIRELI 

15101 84852 0100000000 339033 MA-388/2019 6,65 -6,65 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002187 03/12/2019 0 401093

MERU VIAGENS EIRELI 

15101 84852 0100000000 339033 MA-717/2019 6,65 -6,65 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002188 03/12/2019 0 401093

MERU VIAGENS EIRELI 

15101 84852 0100000000 339033 MA-1179/2019 27,37 -27,37 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002189 04/12/2019 1 401091
ACAI NAUTICA EIRELI 

15112 107674 0100000000 339030 MA-946/2018 22.740,35 22.740,35 22.740,35 0,00 PREGAO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SOF
EMPENHOS EMITIDOS - DEZEMBRO/2019

Empenho
Referência

Unidade
Orçamentári

2019NE00201
4

ANULACAO TOTAL - 
CONFORME DESPACHO AS 
FLS.21
LI-2209

SERVICOS FOTOGRAFICOS
LI-2212

GRAFICA E EDITORA
VITORIA LTDA 

CONFECCAO DE BANNERES
LI-2213

JBCONSGRAF CONSTRUCOES E 
IMPRESSOES EIRELI

PASTAS DE PAPEL TRIPLEX
LI-2214

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM 
ESGOTAMENTO DE FOSSAS 
SÉPTICAS DOS IMÓVEIS DO 
TRT-11ª REGIAO
LI-2215

2019NE00217
9

JBCONSGRAF CONSTRUCOES E 
IMPRESSOES EIRELI

ANULACAO TOTAL - AJUSTE 
NA MATERIA LI-2216

JBCONSGRAF CONSTRUCOES E 
IMPRESSOES EIRELI

PASTAS DE PAPEL TRIPLEX
LI-2217

2019NE00199
7

ANULAÇÃO DE SALDO 
REMANESCENTE - MA- 
334/2019
DP-17799/2019
LI-2218

2019NE00204
4

ANULAÇÃO DE SALDO 
REMANESCENTE - MA- 
480/2019
DP-17799/2019
LI-2219

2019NE00204
6

ANULAÇÃO DE SALDO 
REMANESCENTE - MA- 
306/2019
DP-17799/2019
LI-2220

2019NE00205
3

ANULAÇÃO DE SALDO 
REMANESCENTE - MA- 
388/2019
DP-17799/2019
LI-2221

2019NE00206
2

ANULAÇÃO DE SALDO 
REMANESCENTE - MA- 
717/2019
DP-17799/2019
LI-2222

2019NE00208
8

ANULAÇÃO DE SALDO 
REMANESCENTE - MA- 
1179/2019
DP-17799/2019
LI-2223

AQUISICAO DE MATERIAL 
ELETRICO
LI-2224



2019NE002190 04/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339147 MA-964/2019 0,20 0,20 0,20 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002191 04/12/2019 0 401092 MERU VIAGENS EIRELI 15101 84852 0100000000 339033 MA-345/2018 1.949,78 1.949,78 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002192 05/12/2019 1 401091

RAIMUNDO DANTAS DOS SANTOS 

15112 84854 0100000000 339036 MA-985/2019 1.013,96 1.013,96 1.013,96 1.013,96 NAO SE APLICA

2019NE002193 05/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339147 MA-985/2019 202,79 202,79 202,79 202,79 NAO SE APLICA

2019NE002194 05/12/2019 0 401093 ALFAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA. 15112 107674 0181151120 339039 13.159,98 -13.159,98 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002195 05/12/2019 0 401093 15112 107674 0181151120 339039 MA-249/2019 3.484,98 -3.484,98 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002196 05/12/2019 0 406093 0 0 0 13.159,98 13.159,98 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002197 05/12/2019 0 401093 ALFAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA. 15112 107674 0181151120 339039 MA-249/2019 13.159,98 -13.159,98 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002198 05/12/2019 0 401092 15112 137574 0100000000 339008 MA-1/2019 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002199 05/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339036 MA-175/2016 11,52 -11,52 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002200 06/12/2019 3 401091 15112 149162 0100000000 339039 MA-359/2016 720,00 720,00 720,00 0,00 PREGAO

2019NE002201 06/12/2019 0 401093 ELEVADORES BRASIL LTDA 15112 107674 0100000000 339039 MA-495/2016 515,50 -515,50 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002202 06/12/2019 1 401091 15101 84848 0100000000 339033 DP- 11648/2019 9.834,25 9.834,25 9.834,25 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002203 06/12/2019 1 401091 15101 84848 0100000000 339014 DP- 11648/2019 6.609,47 6.609,47 6.609,47 0,00 NAO SE APLICA

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

COMPLEMENTACAO - 
CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSS      PERITA: GERSELANY 
AQUINO PIMENTEL
19ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM  LI-2225

2019NE00199
7

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2226

HONORARIOS PERICIAIS
- 7ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM
LI-2227

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSS
PERITO: RAIMUNDO DANTAS 
DOS SANTOS 7ª VARA DO 
TRABALHO DE MANAUS/AM   
LI-2228

2019NE00109
8

ANULACAO PARCIAL - CONF. 
DESP. AS FLS.639 LI-2229

2019NE00109
9

VILA DA BARRA COMERCIO E 
REPRESENTACOES E SERVICOS DE D

ANULACAO PARCIAL - CONF. 
DESP. AS FLS.639 LI-2230

2019NE00219
4

ALFAMA COMERCIO
E SERVICOS LTDA. 

ESTORNO DA
ANULACAO(AJUSTE DE MA)

2019NE00109
8

ANULACAO PARCIAL - CONF. 
DESP. AS FLS.639 LI-2231

2019NE00001
2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO LI-2232

2019NE00008
7

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA 
SILVA 

ANULACAO PARCIAL - 
CONFORME INFORMACAO 
AS FLS.980
LI-2233

R M LOPES COMUNICACOES EIRELI SERVICOS DE 
SONORIZACAO LI-2234

2019NE00013
2

ANULACAO PARCIAL - 
CONF.INFORMACAO AS 
FLS.2439.
LI-2235

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

PASSAGENS E DESPESAS 
COM LOCOMOCAO - 
(DESCENTRALIZACAO) DP-
17177/2019 (PLANILHA AS 
INF.73E INF.AS FLS.74)
LI-2236

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 
(DESCENTRALIZACAO) DP-
17177/2019 (PLANILHA AS 
INF.73E INF.AS FLS.74)
LI-2237



2019NE002204 06/12/2019 3 401091 FINN & MOURA LTDA 15112 107674 0100000000 339030 MA-50/2016 5.440,00 5.440,00 9.345,00 0,00 PREGAO

2019NE002205 06/12/2019 0 401092 15112 137574 0100000000 339008 MA-1/2019 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002206 06/12/2019 1 401091 JULIO BANDEIRA DE MELO ARCE 15112 107674 0100000000 339093 MA-1265/2019 153,60 153,60 153,60 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002207 09/12/2019 0 401092

MUNICIPIO DE TABATINGA 

15112 84855 0100000000 319096 MA-818/2013 6.319,34 6.319,34 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002208 09/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339039 MA-518/2016 1.940,24 1.940,24 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002209 09/12/2019 0 401092 MERU VIAGENS EIRELI 15112 107674 0100000000 339033 MA-345/2018 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002210 09/12/2019 3 401091 15112 107674 0100000000 339039 MA-1167/2019 7.780,50 7.780,50 7.780,50 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002211 09/12/2019 5 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-625/2017 3.215,00 3.215,00 3.215,00 0,00 PREGAO

2019NE002212 09/12/2019 0 401095 0 0 0 MA-1346/2013 13.597,36 -13.597,36 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002213 09/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339039 MA-1241/2019 14.450,00 14.450,00 14.450,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002214 09/12/2019 0 401093 15112 84856 0156000000 319003 MA-1/2019 465.973,92 -465.973,92 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002215 09/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2249

15112 84856 0156000000 319003 MA-1/2019 465.973,92 465.973,92 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002216 09/12/2019 1 401091 CENTRO DO ALUMINIO LTDA 15112 107674 0100000000 339030 MA-1044/2019 3.429,00 3.429,00 3.429,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002217 09/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319011 MA-408/2013 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

MANUTENCAO CORRETIVA  
DOS CONDICIONADORES DE 
AR(SPLIT) DO FORUM 
TRABALHISTA DEBOA 
VISTA/RR
LI-2238

2019NE00001
2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO LI-2239

RESSARCIMENTO - 
DESPESAS COM 
TRANSPORTE
LI-2240

2019NE00009
4

REFORCO PARA COBRIR 
DES DESPESAS NO 
CORRENTE EXERCICIO
LI-2242

2019NE00009
6

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 
S/A

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2243

2019NE00018
2

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2244

V W DIESEL SERVICOS DE MANUTENCAO 
LTDA 

MANUTENCAO PREVENTIVA  
NA SUBESTACAO DO GRUPO 
GERADOR DO FORUM 
TRABALHISTA DEBOA 
VISTA/RR.
LI-2241

LINCER COMERCIO E SERVICOS DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL DE CONSUMO - 
PARA MANUTENCAO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DOS 
EQUIPAMENTOSMEDICO S E 
ODONTOLOGICOS DO TRT11 
- PE.06/2018
LI-2245

2018NE00048
6

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

CANCELAMENTO DE RESTOS 
A PAGAR(PARCIAL)

CAPACITY TREINAMENTO E 
APERFEICOAMENTO LTDA 

PARTICIPACAO DE 6 
SERVIDORES(1 CORTESIA) 
NO CURSO "A PRESTAçãO DE 
CONTAS NA VISAO ATUAL DO 
TCU"
LI-2247

2019NE00000
7

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2248

2019NE00000
7

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AQUISICAO DE PECAS P/ 
MANUTENCAO DE PORTA 
CORTA FOGO DO ANDAR 
TERREO E QUINTOANDAR 
DO PREDIO SEDE DO TRT11.
LI-2246

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2250



2019NE002218 09/12/2019 0 406093 ESTORNO 0 0 0 MA-1/2019 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002219 09/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002220 09/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-285/2018 98.804,45 -98.804,45 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002221 09/12/2019 1 401091

CURSOS IN COMPANY LI-2211

15112 107674 0100000000 339039 MA-1270/2019 55.000,00 55.000,00 55.000,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002222 09/12/2019 1 401091 15112 84867 0100000000 339039 MA-1271/2019 12.582,61 12.582,61 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002223 09/12/2019 1 401091

ESTRATEGIA TREINAMENTOS LTDA 

15112 107674 0100000000 339039 MA-1272/2019 6.915,49 6.915,49 6.915,49 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002224 09/12/2019 1 401091

ESTRATEGIA TREINAMENTOS LTDA 

15112 84867 0100000000 339039 MA-1272/2019 4.126,01 4.126,01 4.126,01 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002225 09/12/2019 1 401091 15112 107674 0181151120 339039 MA-1271/2019 23.207,39 23.207,39 23.207,39 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002226 09/12/2019 0 401093 15112 84867 0100000000 339039 MA-1271/2019 12.582,61 -12.582,61 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002227 09/12/2019 1 401091 15112 84867 0100000000 339039 MA-1271/2019 12.582,61 12.582,61 12.582,60 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002228 10/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339039 MA-1250/2019 11.996,00 11.996,00 11.996,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002229 10/12/2019 0 401092 C AUGUSTO MORAIS FAVACHO 15112 107674 0100000000 339039 MA-516/2017 1.484,09 1.484,09 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE00221
7

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO 
(CONFORME INFORMACAO 
FLS.2089DA MA- 408/2013)
LI-2251

2019NE00016
3

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS

ANULACAO PARCIAL - 
CONF.INFORMACAO AS 
FLS.659.
LI-2252

ROSEANNE CAMPOS MAR PEREIRA 
00308077270

MASTERHOUSE TREINAMENTOS E 
SOLUCOES EM TI LTDA 

CURSOS IN COMPANY - 
TREINAMENTO EM ANALISTA 
DE GOVERNANCA -ITIL V4- 
FOUNDATIONANALISTA DE 
GOVERNANAA - COBIT  2019 - 
FOUNDATION  E GESTAO 
POR PROCESSOS 
DENEGOCIOS - BPM - LI-
2210.

CURSO IN COMPANY 
PUBLICADO NO DIARIO 
OFICIAL - SECAO 3 - 
10/12/2019
LI-2253

CURSO IN COMPANY 
PUBLICADO NO DIARIO 
OFICIAL - SECAO 3 - 
10/12/2019
LI-2255

MASTERHOUSE TREINAMENTOS E 
SOLUCOES EM TI LTDA

CURSOS IN COMPANY 
PUBLICADO NO DIARIO 
OFICIAL EM 10/12/2019 - 
SECAO 3
LI-2254

2019NE00222
2

MASTERHOUSE TREINAMENTOS E 
SOLUCOES EM TI LTDA

ANULACAO TOTAL - AJUSTE 
DA OBSERVACAO
LI-2256

MASTERHOUSE TREINAMENTOS E 
SOLUCOES EM TI LTDA

CURSOS IN COMPANY 
PUBLICADO NO DIARIO 
OFICIAL EM 10/12/2019 - 
SECAO 3
LI-2257

M M P COSTA TREINAMENTO & 
DESENVOLVIMENTO HUMANO EIRELI 

PARTICIPACAO DE 05 
SERVIDORES(01 CORTESIA) 
NO CURSO "EMENDA 
CONSTITUCIONAL SOBRE A 
REFORMA DA PREVIDENCIA"
LI-2259

2019NE00023
8

REFORÇO EM RAZÃO DE 
APOSTILAMENTO FLS. 
213/214.
LI-244



2019NE002230 10/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-481/2018 294,10 294,10 294,10 294,10 PREGAO

2019NE002231 10/12/2019 1 401091

G Y TABATA OSHIRO EIRELI 

15112 84869 0100000000 339039 MA-1318/2019 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002232 10/12/2019 0 401093 JOSE ANTONIO TORRES DE FREITAS 15112 107674 0100000000 339030 MA-799/2019 237,06 -237,06 0,00 0,00 SUPRIMENTO DE FUNDOS

2019NE002233 10/12/2019 0 401093 JOSE ANTONIO TORRES DE FREITAS 15112 107674 0100000000 339036 MA-799/2019 120,00 -120,00 0,00 0,00 SUPRIMENTO DE FUNDOS

2019NE002234 10/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-66/2019 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 SUPRIMENTO DE FUNDOS

2019NE002235 10/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-66/2019 1.873,88 -1.873,88 0,00 0,00 SUPRIMENTO DE FUNDOS

2019NE002236 10/12/2019 1 401091 15112 107674 0150151120 339030 MA-1274/2019 46.691,55 46.691,55 46.691,55 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002237 10/12/2019 1 401091

J. N. INSTALACOES LTDA 

15112 107674 0150151120 339039 MA-1274/2019 38.455,06 38.455,06 38.455,06 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002238 10/12/2019 0 401092 MUNICIPIO DE BOA VISTA 15112 84855 0100000000 319096 MA-408/2013 3.221,19 3.221,19 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002239 10/12/2019 1 401091 3F LTDA 15112 107674 0100000000 339040 MA-1076/2019 7.791,00 7.791,00 7.791,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002240 10/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-58/2019 210,80 -210,80 0,00 0,00 SUPRIMENTO DE FUNDOS

2019NE002241 10/12/2019 0 401092 C AUGUSTO MORAIS FAVACHO 15112 107674 0100000000 339039 MA-185/2018 99,30 99,30 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002242 11/12/2019 5 401091 IME EDRIEM FERREIRA DA CRUZ 15112 84869 0100000000 339093 MA-1306/2019 1.390,00 1.390,00 1.390,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002243 11/12/2019 3 401091 15112 84871 0100000000 339147 MA-1090/2019 122,87 122,87 122,87 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002244 11/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 449040 MA-1281/2019 97.903,20 97.903,20 0,00 0,00 PREGAO

COPELLI SERVICOS ELETRONICOS E 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS 

AQUISICAO DE LIVROS PARA 
ESTE TRT11(LIVROS 
JURIDICOS E LIVROS DE 
OUTRAS AREAS)ATA 
N.01/2019/TRT11.PE Nº 
00052/2018.
LI-2258

CURSO IN COMPANY - 
"INTELIGENCIA EMOCIONAL" 
PARA 20 PARTICIPANTES
LI-2261

2019NE00152
6

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
NAO UTILIZADO LI-2262

2019NE00152
7

ANULAAO PARCIAL - SALDO 
NAO UTILIZADO LI-2263

2019NE00174
8

CARLOS AUGUSTO BORGES DE QUEIROZ ANULACAO PARCIAL - SALDO 
NAO UTILIZADO LI-2264

2019NE00174
7

CARLOS AUGUSTO BORGES DE QUEIROZ ANULACAO PARCIAL - SALDO 
NAO UTILIZADO LI-2265

J. N. INSTALACOES
LTDA 

MATERIAL ELETRICO E 
ELETRONICO
LI-2267

MANUTENçãO E 
CONSERVAçãO DE 
MáQUINAS E 
EQUIPAMENTOS.
LI-2268

2019NE00030
5

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2269

AQUISICAO DE ASSINATURA 
ANUAL DO SISTEMA DE 
ORCAMENTO DE OBRAS
- ORCAFASCIO.
LI-2266

2019NE00200
2

DAVID PEREIRA DE SOUZA ANULACAO PARCIAL - SALDO 
NAO UTILIZADO
LI-2270

2019NE00024
7

REFORÇO PARA COBRIR 
DESPESA NO EXERCÍCIO.
LI-2271

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2272

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSS EMPREGADOR SRA.IZA 
AMÉLIA DE CASTRO 
ALBUQUERQUE
- INSTRUTORIA - XII 
JOMATRA-              LI- 2274

LANLINK SOLUCOES E  
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A 

AQUISICAO DE LICENCAS DE 
WINDOWS SERVER, 
LICENCAS CAL POR 
USUARIO COOPARTICIPANTE 
DO PE Nº 30/2019 DO 
TRT14ªREGIAO.
LI-2273



2019NE002245 11/12/2019 1 401091 15112 107674 0181151120 449040 MA-1281/2019 170.377,20 170.377,20 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002246 11/12/2019 1 401091
RESSARCIMENTO LI-2277

15112 107674 0100000000 339093 MA-1317/2019 170,00 170,00 170,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002247 11/12/2019 1 401091 RESSARCIMENTO LI-2278 15112 107674 0100000000 339093 MA-1294/2019 170,00 170,00 170,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002248 11/12/2019 1 401091

JULIO CESAR DOS SANTOS PERES 

15112 84854 0100000000 339092 MA-977/2019 1.081,34 1.081,34 1.081,34 1.081,34 NAO SE APLICA

2019NE002249 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-977/2019 216,27 216,27 216,27 216,27 NAO SE APLICA

2019NE002250 11/12/2019 1 401091 15112 84867 0100000000 449040 MA-1281/2019 120.048,50 120.048,50 120.048,50 0,00 PREGAO

2019NE002251 11/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339040 MA-1095/2019 35.880,00 35.880,00 35.880,00 0,00 PREGAO

2019NE002252 11/12/2019 5 401091 KATHLEN PEREIRA BRUN 15112 84869 0100000000 339093 MA-1300/2019 1.584,00 1.584,00 1.584,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002253 11/12/2019 5 401091 ROMULO ROGERIO CYRINO BARBOSA 15112 84869 0100000000 339093 MA-1287/2019 1.595,76 1.595,76 1.595,76 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002254 11/12/2019 5 401091 15112 84869 0100000000 339093 MA-1299/2019 778,49 778,49 778,49 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002255 11/12/2019 1 401091 15112 84867 0100000000 449040 MA-1095/2019 17.652,96 17.652,96 17.652,96 0,00 PREGAO

2019NE002256 11/12/2019 5 401091 DEYVISON SOUZA CASTELO 15112 84869 0100000000 339093 MA-1293/2019 753,48 753,48 753,48 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002257 11/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 449040 MA-1095/2019 35.676,77 35.676,77 35.676,77 0,00 PREGAO

LANLINK SOLUCOES E  
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A 

AQUISICAO DE 
LICENCIAMENTO WINDOWS 
SERVER 2019 DATACENTER 
(2-CORE PACKS)
LI-2275

DJALMA MONTEIRO DE ALMEIDA

FRANCISCO WANDEMBERG MARTINS 
PINTO

HONORáRIOS PERICIAIS
- 7ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM
LI-2279

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: JULIO CESAR DOS 
SANTOS PERES  7ª VARA DO 
TRABALHO
DE MANAUS/AM     LI-379

LANLINK SOLUCOES E  
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A 

AQUISICAO DE LICENCAS DE 
WINDOWS SERVER, 
LICENCAS CAL POR 
USUARIO COOPARTICIPANTE 
DO PE Nº 30/2019 DO 
TRT14ªREGIAO.
LI-2282

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, SISTEMAS E 
INFORMATICA LTDA. 

SUPORTE TECNICO - 
SOFTWARE QLIKSENSE 
ANALYZE
ADESAO A ATA DE 
REGISTRO DE PRECOS Nº 32-
A/GAP-BR/2018.PE Nº 
054/GAP-BR/2018  LI-
2276

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2283

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2285

ANGELICA WANDERMUREM BOMFIM 
RAMOS

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2286

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, SISTEMAS E 
INFORMATICA LTDA. 

AQUISICAO DE LICENCAS DE 
SOFTWARE QLIKSENSE 
ANALYZE
ADESAO A ATA DE 
REGISTRO DE PRECOS Nº 32-
A/GAP-BR/2018.PE Nº 
054/GAP-BR/2018  LI-
2284

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2288

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, SISTEMAS E 
INFORMATICA LTDA. 

AQUISICAO DE LICENCAS DE 
SOFTWARE QLIKSENSE 
ANALYZE
ADESAO A ATA DE 
REGISTRO DE PRECOS Nº 32-
A/GAP-BR/2018.PE Nº 
054/GAP-BR/2018  LI-
2287



2019NE002258 11/12/2019 1 401091 15112 107674 0181151120 449040 MA-1095/2019 126.070,27 126.070,27 126.070,27 0,00 PREGAO

2019NE002259 11/12/2019 5 401091 ELSON MARTINS DE SENA 15112 84869 0100000000 339093 MA-1303/2019 1.102,56 1.102,56 1.102,56 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002260 11/12/2019 5 401091 BRUNO DE PINHO GARCIA 15112 84869 0100000000 339093 MA-1305/2019 733,15 733,15 733,15 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002261 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339092 MA-969/2019 1.081,34 1.081,34 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002262 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-969/2019 206,63 206,63 206,63 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002263 11/12/2019 1 401091

JOABER JERONIMO DE OLIVEIRA 

15112 84854 0100000000 339092 MA-1194/2019 1.170,14 1.170,14 1.170,14 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002264 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-1194/2019 234,03 234,03 234,03 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002265 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339092 MA-965/2019 1.103,91 1.103,91 1.103,91 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002266 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-965/2019 220,78 220,78 220,78 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002267 11/12/2019 1 401091

FATIMA SILVA BARBOSA 

15112 84854 0100000000 339036 MA-975/2019 1.024,33 1.024,33 1.024,33 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002268 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339092 MA-970/2019 1.205,50 1.205,50 1.205,50 0,00 NAO SE APLICA

INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, SISTEMAS E 
INFORMATICA LTDA. 

AQUISICAO DE LICENCAS DE 
SOFTWARE QLIKSENSE 
ANALYZE
ADESAO A ATA DE 
REGISTRO DE PRECOS Nº 32-
A/GAP-BR/2018.PE Nº 
054/GAP-BR/2018  LI-
2289

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2290

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2291

MAURICIO ALEXANDRE DE MENESES 
PEREIRA 

HONORáRIOS PERICIAIS
- 14ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM LI-2292

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: MAURICIO 
ALEXANDRE DE MENEZES 
PEREIRA
14ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM

HONORARIOS PERICIAIS
- 1ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM
LI-2294

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: JOABER JERONIMO 
DE OLIVEIRA 1ª VARA DO 
TRABALHO DE MANAUS/AM     
LI- 2296

MAURICIO ALEXANDRE DE MENESES 
PEREIRA 

HONORARIOS PERICIAIS
- 1ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM
LI-2295

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: MAURICIO 
ALEXANDRE DE MENEZES 
PEREIRA
1ª VARA DO TRABALHO
DE MANAUS/AM LI-2297

HONORARIOS PERICIAIS
- 11ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM LI-2298

MAURICIO ALEXANDRE DE MENESES 
PEREIRA 

HONORARIOS PERICIAIS
- 14ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM LI-229



2019NE002269 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-970/2019 241,10 241,10 241,10 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002270 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339147 MA-975/2019 204,87 204,87 204,87 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002271 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339092 MA-963/2019 1.057,42 1.057,42 1.057,42 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002272 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-963/2019 211,48 211,48 211,48 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002273 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339092 MA-967/2019 1.182,89 1.182,89 1.182,89 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002274 11/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-967/2019 236,58 236,58 236,58 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002275 12/12/2019 1 401091

JOSE DE RIBAMAR GONCALVES 

15112 84854 0100000000 339092 MA-1196/2019 1.086,96 1.086,96 1.086,96 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002276 12/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-1196/2019 217,39 217,39 217,39 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002277 12/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339092 MA-966/2019 1.200,81 1.200,81 1.200,81 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002278 12/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-966/2019 240,16 240,16 240,16 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002279 12/12/2019 1 401091 ANGLESON SANTOS DA SILVA 15112 84869 0100000000 339093 MA-1298/2019 1.406,44 1.406,44 0,00 0,00 NAO SE APLICA

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: MAURICIO 
ALEXANDRE DE MENEZES 
PEREIRA
14ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSS
PERITA: FATIMA SILVA 
BARBOSA
11ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM   LI-2300

MAURICIO ALEXANDRE DE MENESES 
PEREIRA 

HONORARIOS PERICIAIS
- 3ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM
LI-2302

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

ONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: MAURICIO 
ALEXANDRE DE MENEZES 
PEREIRA
3ª VARA DO TRABALHO
DE MANAUS/AM LI-2303

MAURICIO ALEXANDRE DE MENESES 
PEREIRA 

HONORARIOS PERICIAIS
- 17ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM LI-2304

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: MAURICIO 
ALEXANDRE DE MENEZES 
PEREIRA
17ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM  LI-2305

HONORARIOS PERICIAIS
- 7ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM
LI-2306

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: JOSE DE RIBAMAR 
GONCALVES 7ª VARA DO 
TRABALHO
DE MANAUS/AM LI-2307

MAURICIO ALEXANDRE DE MENESES 
PEREIRA 

HONORARIOS PERICIAIS
- 17ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM LI-2308

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: MAURICIO 
ALEXANDRE DE MENEZES 
PEREIRA
17ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM    LI-
2309

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2310



2019NE002280 12/12/2019 5 401091 LILIA PIMENTEL DINELLY 15112 84869 0100000000 339093 MA-1286/2019 1.080,00 1.080,00 1.080,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002281 12/12/2019 0 401093 ANGLESON SANTOS DA SILVA 15112 84869 0100000000 339093 MA-1298/2019 1.406,44 -1.406,44 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002282 12/12/2019 5 401091 ANGLESON SANTOS DA SILVA 15112 84869 0100000000 339093 MA-1298/2019 1.406,44 1.406,44 1.406,44 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002283 12/12/2019 1 401091
RONANIO CINTRA DA SILVA RESSARCIMENTO LI-2315

15112 84869 0100000000 339093 MA-1330/2019 1.150,00 1.150,00 1.150,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002284 12/12/2019 1 401091

DANIELA SOUTO MAIOR DE ATHAYDE 

15112 84854 0100000000 339092 MA-971/2019 1.056,37 1.056,37 1.056,37 1.056,37 NAO SE APLICA

2019NE002285 12/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-971/2019 211,27 211,27 211,27 211,27 NAO SE APLICA

2019NE002286 12/12/2019 5 401091 LORENA SOUSA CAVALCANTE 15112 84869 0100000000 339093 MA-1285/2019 3.392,37 3.392,37 3.392,37 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002287 12/12/2019 5 401091 EDUARDO RODRIGUES DA CRUZ 15112 84869 0100000000 339093 MA-1288/2019 777,00 777,00 777,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002288 12/12/2019 1 401091
R.M. KOYNOV 

15112 149162 0100000000 339039 MA-692/2016 780,00 780,00 780,00 0,00 PREGAO

2019NE002289 12/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339039 MA-1169/2019 7.200,00 7.200,00 7.200,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002290 12/12/2019 0 401093 MERU VIAGENS EIRELI 15101 127285 0100000000 339033 MA-345/2018 1.049,48 -1.049,48 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002291 12/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 169,00 169,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002292 12/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-105/2019 950,85 950,85 0,00 0,00 PREGAO

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2311

2019NE00227
9

ANULACAO TOTAL - AJUSTE 
DO TIPO DE EMPENHO
LI-2312

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2313

HONORARIOS PERICIAIS
- 14ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM LI-2316

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITA:  DANIELA S MAIOR 
DE ATHAYDE
14ª VARA DO TRABALHO
DE MANAUS/AM     LI- 2317

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2311

RESSARCIMENTO - 
PROGRAMA DE POS 
GRADUACAO (50%)
LI-2319

SERVICOS FOTOGRAFICOS
LI-2320

LEANDRO DE SOUZA PEREIRA 
88736091200

MANUTENCAO CORRETIVA, 
COM FORNECIMENTO E 
SUBSTITUICAO DE PECAS 
EM SCANNERS DERAIO X DE 
PREDIOS DO TRT11 
LOCALIZADOS EM 
MANAUS/AM.
LI-2314

2019NE00132
3

ANULACAO PARCIAL - CONF. 
INF.AS FLS.146 DA MA-
479/2019
LI-2195

ALADIN COMERCIO E IMPORTACAO DE 
MATERIAIS ELETRICOS E E 

MATERIAIS PARA 
CONFECçãO DA SALA DA 
CORREGEDORIA NO 3º 
ANDAR DO  PRéDIO DO 
FóRUM TRABALHISTA DE 
MANAUS
LI-2321

NYDIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
TELEINFORMATICA LTDA 

MATERIAL PARA 
MANUTENCAO NO 
CABEAMENTO 
ESTRUTURADO DO SISTEMA 
DE REDES  DE 
COMPUTADORES E 
TELEFONIA(GUIAS DE 
CABO,FITA PARA 
ROTULADOR,ESTRUTUR ADO 
ELETRÔNICOE KIT PORCA 
GAIOLA)- LI-2322



2019NE002293 12/12/2019 1 401091 CENTRO DO ALUMINIO LTDA 15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 4.309,00 4.309,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002294 12/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 169,00 -169,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002295 12/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 169,00 169,00 169,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002296 12/12/2019 0 401093 CENTRO DO ALUMINIO LTDA 15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 4.309,00 -4.309,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002297 12/12/2019 1 401091 CENTRO DO ALUMINIO LTDA 15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 4.309,00 4.309,00 4.309,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002298 12/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-66/2019 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 SUPRIMENTO DE FUNDOS

2019NE002299 12/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 1.145,50 1.145,50 1.145,50 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002300 12/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 4.544,00 4.544,00 4.544,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002301 12/12/2019 0 401093 15112 137574 0100000000 339008 MA-1/2019 1.500,00 -1.500,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002302 12/12/2019 0 401092 15112 84870 0100000000 339014 MA-7/2019 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002303 12/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 449040 MA-1281/2019 97.903,20 -97.903,20 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002304 12/12/2019 0 401093 15112 107674 0181151120 449040 MA-1281/2019 170.377,20 -170.377,20 0,00 0,00 PREGAO

MATERIAIS PARA 
CONFECçãO DA SALA DA 
CORREGEDORIA NO 3º 
ANDAR DO PREDIO DO  
FORUM TRABALHISTA DE 
MANAUS
LI-2323

2019NE00229
1

ALADIN COMERCIO E IMPORTACAO DE 
MATERIAIS ELETRICOS E E

ANULACAO TOTOAL - 
DIVERGENCIA SUBITEM LI-
2324

ALADIN COMERCIO E IMPORTACAO DE 
MATERIAIS ELETRICOS E E 

MATERIAIS PARA 
CONFECçãO DA SALA DA 
CORREGEDORIA NO 3º 
ANDAR DO  PRéDIO DO 
FóRUM TRABALHISTA DE 
MANAUS
LI-2325

2019NE00229
3

ANULACAO TOTAL - 
DIVERGENCIA NO SUBITEM
LI-2327

MATERIAIS PARA 
CONFECçãO DA SALA DA 
CORREGEDORIA NO 3º 
ANDAR DO PREDIO DO  
FORUM TRABALHISTA DE 
MANAUS
LI-2326

2019NE00174
7

CARLOS AUGUSTO BORGES DE QUEIROZ ANULACAO PARCIAL  - 
SALDO NAO UTILIZADO LI-
2328

MAGALHAES CONSTRUCOES E COMERCIO 
DE MATERIAIS DE CONST 

MATERIAIS PARA 
CONFECçãO DA SALA DA 
CORREGEDORIA NO 3º 
ANDAR DO PREDIO DO  
FORUM TRABALHISTA DE 
MANAUS
LI-2329

REVEST HOUSE COMERCIO DE PISOS 
LTDA 

MATERIAIS PARA 
CONFECçãO DA SALA DA 
CORREGEDORIA NO 3º 
ANDAR DO PREDIO DO  
FORUM TRABALHISTA DE 
MANAUS
LI-2330

2019NE00001
2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2331

2019NE00001
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

REFORÇO PARA 
COBERTURA DE DESPESA 
NO EXERCÍCIO CORRENTE. 
LI-2333

2019NE00224
4

LANLINK SOLUCOES E  
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A

ANULACAO TOTAL - CONF. 
DESP. AS FLS.242.
LI-2332

2019NE00224
5

LANLINK SOLUCOES E  
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A

ANULACAO TOTAL - CONF. 
DESP AS FLS.242. LI-2334



2019NE002305 13/12/2019 1 401091 K. N. R. DE OLIVEIRA 15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 1.840,00 1.840,00 1.840,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002306 13/12/2019 1 401091 CESAR A L DA ROCHA SOUSA 15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 2.123,00 2.123,00 2.123,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002307 13/12/2019 1 401091 15112 149162 0100000000 339039 MA-536/2017 1.170,00 1.170,00 1.170,00 0,00 PREGAO

2019NE002308 13/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 449040 MA-1281/2019 59.033,20 59.033,20 59.033,20 0,00 PREGAO

2019NE002309 13/12/2019 1 401091 15112 107674 0181151120 449040 MA-1281/2019 185.626,20 185.626,20 185.626,20 0,00 PREGAO

2019NE002310 13/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2341

15112 137571 0100000000 339008 MA-1/2019 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002311 13/12/2019 1 401091 15112 84871 0100000000 339147 MA-1088/2019 110,00 110,00 110,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002312 13/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-1115/2013 2.019,00 -2.019,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002313 13/12/2019 0 401093 B L P GOMES 15112 84871 0100000000 339039 MA-498/2017 4.185,00 -4.185,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002314 13/12/2019 1 401091
CLARO S.A. 

15112 107674 0100000000 339092 MA-305/2017 6.222,15 6.222,15 6.222,15 0,00 PREGAO

2019NE002315 13/12/2019 3 401091 15112 149162 0100000000 339039 MA-359/2016 690,00 690,00 690,00 0,00 PREGAO

2019NE002316 16/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339039 MA-788/2019 64.235,54 64.235,54 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002317 16/12/2019 0 401093 15112 84869 0100000000 339014 MA-7/2019 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

MATERIAIS PARA 
CONFECçãO DA SALA DA 
CORREGEDORIA NO 3º 
ANDAR DO PREDIO DO  
FORUM TRABALHISTA DE 
MANAUS
LI-2335

MATERIAIS PARA 
CONFECçãO DA SALA DA 
CORREGEDORIA NO 3º 
ANDAR DO PREDIO DO  
FORUM TRABALHISTA DE 
MANAUS
LI-2336

JBCONSGRAF CONSTRUCOES E 
IMPRESSOES EIRELI

AQUISICAO DE PASTAS EM 
PAPELAO (CAPA DURA)
LI-2337

LANLINK SOLUCOES E  
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A 

AQUISICAO DE LICENCAS DE 
WINDOWS SERVER, 
LICENCAS CAL POR 
USUARIO COOPARTICIPANTE 
DO PE Nº 30/2019 DO 
TRT14ªREGIAO.
LI-2338

LANLINK SOLUCOES E  
COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A 

LICENCIAMENTO WINDOWS 
SERVER 2019 
DATACENTER,E LICENCAS 
CAL POR USUARIO 
COOPARTICIPANTE DO PE Nº 
30/2019 DO TRT14ªREGIAO.
LI-2340

2019NE00001
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSS
PERITO: VITOR MOREIRA DA 
FONSECA INSTRUTORIA - XII
JOMATRA          LI-2342

2019NE00012
8

AMAZONLINK MONITORAMENTO E 
RASTREAMENTO DE VEICULOS EIR

ANULACAO PARCIAL - 
CONFORME INFORMACAO 
AS FLS.1935
LI-2343

2019NE00177
3

ANULACAO PARCIAL - CONF. 
REMESSA AS FLS.1168.
LI-2344

EXERCICIOS
ANTERIORES LI-2346

R M LOPES COMUNICACOES EIRELI SERVICOS DE 
SONORIZACAO LI-2345

2019NE00124
7

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 
S/A

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2347

2019NE00002
0

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

ANULAÇÃO DE SALDO NÃO 
UTILIZADO.
LI-2348



2019NE002318 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2349

15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 11.379.000,00 11.379.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002319 16/12/2019 0 401093 15112 84854 0100000000 339092 MA-969/2019 1.081,34 -1.081,34 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002320 16/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339092 MA-969/2019 1.033,16 1.033,16 1.033,16 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002321 16/12/2019 1 401091 15112 84869 0100000000 339039 MA-1335/2019 2.790,00 2.790,00 2.790,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002322 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2353

15112 84856 0100000000 319001 MA-1/2019 10.935.900,00 10.935.900,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002323 16/12/2019 0 401092 W J SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 15112 84869 0100000000 339040 MA-828/2016 372,11 372,11 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002324 16/12/2019 3 401091 15112 84856 0100000000 319003 MA-1/2019 455.700,00 455.700,00 536.481,21 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002325 16/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319016 MA-1/2019 70.000,00 -70.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002326 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2358

15112 84855 0100000000 319016 MA-1/2019 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002327 16/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 1.986.655,01 -1.986.655,01 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002328 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2360

15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 1.986.655,01 1.986.655,01 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002329 16/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 639.951,19 -639.951,19 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002330 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2363

15112 84856 0100000000 319001 MA-1/2019 42.050,00 42.050,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002331 16/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319016 MA-1/2019 1.279.936,22 -1.279.936,22 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002332 16/12/2019 0 401092 FINN & MOURA LTDA 15112 107674 0100000000 339030 MA-50/2016 3.905,00 3.905,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002333 16/12/2019 0 401093 15112 84856 0169000000 319001 MA-1/2019 365.451,20 -365.451,20 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00226
1

MAURICIO ALEXANDRE DE MENESES 
PEREIRA

ANULACAO TOTAL - AJUSTE 
DE VALOR LI-2350

MAURICIO ALEXANDRE DE MENESES 
PEREIRA 

HONORARIOS PERICIAIS
- 14ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM LI-2351

PREMIER CAPACITACAO E SISTEMAS 
EIRELI 

PARTICIPACAO DE 01 
SERVIDORA NO CURSO "'O 
NOVO PREGÃO 
ELETRÔNICO"
LI-2352

2019NE00000
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00022
8

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2354

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

FOPAG.PENSOES DEZ/2019
LI-2356

2019NE00000
3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2357

2019NE00000
3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2359

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2361

2019NE00000
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2362

2019NE00220
4

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2364

2019NE00000
8

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2365



2019NE002334 16/12/2019 3 401091 15112 84856 0169000000 319003 MA-1/2019 365.451,20 365.451,20 365.451,20 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002335 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2367

15112 84856 0100000000 319003 MA-1/2019 27.600,00 27.600,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002336 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2368

15112 84856 0100000000 319003 MA-1/2019 159.679,40 159.679,40 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002337 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2369

15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 14.426,87 14.426,87 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002338 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2370

15112 84855 0100000000 319016 MA-1/2019 75,05 75,05 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002339 16/12/2019 0 401093 15112 84856 0100000000 319001 MA-1/2019 64.240,00 -64.240,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002340 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2372

15112 84856 0100000000 319003 MA-1/2019 64.240,00 64.240,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002341 16/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2373

15112 127722 0100000000 319113 MA-1/2019 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002342 16/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 56.068,61 -56.068,61 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002343 16/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319016 MA-1/2019 37.951,81 -37.951,81 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002344 16/12/2019 0 401093 15112 84856 0100000000 319001 MA-1/2019 1.117.769,08 -1.117.769,08 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002345 16/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 2.099.143,83 -2.099.143,83 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002346 16/12/2019 0 401093 15112 84856 0156000000 319001 MA-1/2019 83.136,12 -83.136,12 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002347 16/12/2019 0 401093 15112 84856 0156000000 319001 MA-1/2019 35.120,60 -35.120,60 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002348 16/12/2019 0 401093 15112 84856 0100000000 319003 MA-1/2019 42.276,13 -42.276,13 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002349 17/12/2019 0 401093

ESTADO DE RORAIMA 

15112 84855 0100000000 319096 MA-408/2013 570,43 -570,43 0,00 0,00 NAO SE APLICA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

FOPAG.PENSOES DEZ/2019
LI-2366

2019NE00232
4

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00232
4

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2371

2019NE00232
4

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
5

COORDENACAO- GERAL DE 
PROGRAMACAO FINANCEIRA

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2374

2019NE00000
3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2375

2019NE00000
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2376

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2377

2019NE00207
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2378

2019NE00207
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2379

2019NE00232
4

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2380

2019NE00093
5

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18584/2019
LI-2383



2019NE002350 17/12/2019 0 401093

MUNICIPIO DE TEFE 

15112 84855 0100000000 319096 MA-945/2017 16,59 -16,59 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002351 17/12/2019 0 401093

MUNICIPIO DE MANACAPURU 

15112 84855 0100000000 319096 MA-1346/2013 23.439,28 -23.439,28 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002352 17/12/2019 0 401093

MUNICIPIO DE SAO PAULO DO POTENGI 

15112 84855 0100000000 319096 MA-577/2015 8,03 -8,03 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002353 17/12/2019 0 401093

MUNICIPIO DE LABREA 

15112 84855 0100000000 319096 MA-659/2015 9.379,93 -9.379,93 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002354 17/12/2019 0 401093

MUNICIPIO DE ITACOATIARA 

15112 84855 0100000000 319096

MA- 18584/2019

91,90 -91,90 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002355 17/12/2019 0 406093 0 0 0 MA-232/2014 91,90 91,90 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002356 17/12/2019 0 401093

MUNICIPIO DE ITACOATIARA 

15112 84855 0100000000 319096 MA-232/2014 91,90 -91,90 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002357 17/12/2019 0 401093

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

15112 84855 0100000000 319096 MA-769/2013 3.008,80 -3.008,80 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002358 17/12/2019 0 401093 15112 84867 0100000000 339040 MA-1495/2015 332,98 -332,98 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002359 17/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339040 MA-293/2017 1.551,35 -1.551,35 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002360 17/12/2019 0 401092 15112 107674 0181151120 339040 MA-904/2017 8.438,47 8.438,47 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002361 17/12/2019 0 401092

GREEN4T SOLUCOES TI LTDA. 

15112 84867 0100000000 339040 MA-612/2017 3.690,48 3.690,48 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002362 17/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339039 MA-1267/2019 175,00 175,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002363 17/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339040 MA-834/2016 428,33 428,33 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002364 17/12/2019 0 401092 15112 84867 0100000000 339040 MA-1510/2015 231,12 231,12 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002365 17/12/2019 0 401092

MODULO SECURITY SOLUTIONS S/A 

15112 84867 0100000000 339040 MA-1140/1015 679,31 679,31 0,00 0,00 PREGAO

2019NE00093
4

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18584/2019
LI-2384

2019NE00026
9

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18584/2019
LI-2385

2019NE00094
4

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18584/2019
LI-2386

2019NE00025
9

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18584/2019
LI-2387

2019NE00123
3

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18584/2019
LI-2388

2019NE00235
4

MUNICIPIO DE ITACOATIARA ESTORNO - DIVERGENCIA NA
MATERIA

2019NE00123
3

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18584/2019
LI-2389

2019NE00023
2

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18584/2019
LI-2390

2019NE00019
3

TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA.

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18443/2019
LI-2391

2019NE00028
9

MENDEX NETWORKS TELECOMUNICACOE 
S LTDA 

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18443/2019
LI-2392

2019NE00106
6

BRADOK SOLUCOES CORPORATIVAS 
LTDA 

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18443/2019
LI-2393

2019NE00021
7

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-14433/2019
LI-2394

EDITORA DIARIO DA
AMAZONIA LTDA 

ASSINATURA DE
JORNAIS DIGITAIS LI-2381

2019NE00005
9

TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM 
RECUPERACAO JUDICIAL

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18443/2019
LI-2395

2019NE00015
8

TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA.

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18443/2019
LI-2397

2019NE00075
7

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18443/2019
LI-2398



2019NE002366 17/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339039 MA-1267/2019 652,80 652,80 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002367 17/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339039 MA-1267/2019 300,00 300,00 300,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002368 17/12/2019 0 401093 MODULO SECURITY SOLUTIONS S/A 15112 84867 0100000000 339040 MA-1140/2015 679,31 -679,31 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002369 17/12/2019 0 401092

MODULO SECURITY SOLUTIONS S/A 

15112 84867 0100000000 339040 MA-1140/2015 679,31 679,31 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002370 17/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339040 MA-41/2018 45,85 45,85 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002371 17/12/2019 0 401092

ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA 

15112 84867 0100000000 339040 MA-16/2017 0,03 0,03 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002372 17/12/2019 1 401091 EMPRESA JORNAL DO COMERCIO LTDA 15112 107674 0100000000 339039 MA-1267/2019 500,00 500,00 500,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002373 17/12/2019 0 401092

SERVIS SEGURANCA LTDA 

15112 107674 0100000000 339037 MA-443/2017 188.000,00 188.000,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002374 17/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339092 MA-986/2019 1.032,23 1.032,23 1.032,23 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002375 17/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-986/2019 206,45 206,45 206,45 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002376 17/12/2019 0 401092 15101 84848 0100000000 339014 MA-7/2019 1.792,71 1.792,71 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002377 17/12/2019 1 401091

NEYMARX COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 

15112 107674 0100000000 339030 MA-613/2019 810,00 810,00 810,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002378 17/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339039 MA-26/2018 3.947,58 3.947,58 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002379 18/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-10/2019 4,00 -4,00 0,00 0,00 SUPRIMENTO DE FUNDOS

2019NE002380 18/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-10/2019 58,31 -58,31 0,00 0,00 SUPRIMENTO DE FUNDOS

2019NE002381 18/12/2019 0 401093 FRANCISCO CHAGAS B DUARTE 15112 107674 0100000000 339030 MA-38/2019 270,00 -270,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

EMPRESA DE JORNAIS CALDERARO 
LIMITADA

ASSINATURA DE JORNAIS 
DIGITAIS LI-2396

EDITORA BOA VISTA LTDA ASSINATURA DE JORNAIS 
DIGITAIS
LI-2399

2019NE00075
7

ANULACAO PARCIAL - 
DIVERGENCIA NA MATERIA
LI-2400

2019NE00075
7

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18443/2019
LI-2402

2019NE00010
9

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 
S/A 

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18443/2019
LI-2403

2019NE00024
6

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18443/2019
LI-2404

ASSINATURA DE JORNAIS 
DIGITAIS LI-2401

2019NE00023
0

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO- CONF.DP-
18622/2019
LI-2405

MAURICIO ALEXANDRE DE MENESES 
PEREIRA 

HONORARIOS PERICIAIS
- 7ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM
LI-2406

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: MAURICIO 
ALEXANDRE DE MENEZES 
PEREIRA
7ª VARA DO TRABALHO
DE MANAUS/AM  LI-2407

2019NE00209
5

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO(INFORMACA O AS 
FLS.679)     DP- 11648/2019
LI-2408

AQUISICAO DE TINTA - PARA 
PINTURA GERAL DA 16ª VT 
DE MANAUS/AM
LI-2409

2019NE00024
4

COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DE 
RORAIMA CAER 

REFORÇO PARA COBRIR 
DESPESA NO EXERCÍCIO 
CORRENTE. LI-2410

2019NE00125
4

SILVIO MONTEIRO DE MORAES ANULACAO PARCIAL - SALDO 
NAO UTILIZADO
LI-2411

2019NE00125
5

SILVIO MONTEIRO DE MORAES ANULACAO PARCIAL - SALDO 
NAO UTILIZADO
LI-2412

2019NE00018
1

ANULACAO PARCIAL - 
CONF.DESP. AS FLS.142. LI-
2413



2019NE002382 18/12/2019 0 401092

MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO 

15112 84855 0100000000 319096 MA-313/2015 198,23 198,23 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002383 18/12/2019 0 401092 15112 84855 0100000000 319096 MA-889/2013 541,66 541,66 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002384 18/12/2019 0 401092

MUNICIPIO DE HUMAITA 

15112 84855 0100000000 319096 MA-1211/2013 4.131,28 4.131,28 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002385 18/12/2019 0 401092

MUNICIPIO DE EIRUNEPE 

15112 84855 0100000000 319096 MA-724/2015 879,17 879,17 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002386 18/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339039 MA-18/2018 102,67 102,67 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002387 18/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339039 MA-264/2019 145,00 145,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002388 18/12/2019 0 401092

MUNICIPIO DE MANACAPURU 

15112 84855 0100000000 319096 MA-1346/2013 7.980,30 7.980,30 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002389 18/12/2019 0 401092

ESTADO DE RORAIMA 

15112 84855 0100000000 319096 MA-408/2013 430,92 430,92 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002390 18/12/2019 0 401092 MODULO SECURITY SOLUTIONS S/A 15112 84867 0100000000 339040 MA-1140/2015 112,47 112,47 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002391 18/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2424

15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 59.904,79 59.904,79 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002392 18/12/2019 1 401091 15112 84855 0100000000 319092 MA-837/2016 2.445.776,70 2.445.776,70 2.445.776,70 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002393 18/12/2019 1 401091 15112 84855 0100000000 319092 MA-836/2016 12.637,69 12.637,69 12.637,69 12.637,69 NAO SE APLICA

2019NE002394 18/12/2019 1 401091 15112 84856 0156000000 319092 MA-837/2016 46.227,54 46.227,54 46.227,54 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002395 18/12/2019 1 401091 15112 84856 0100000000 319092 MA-837/2016 16.166,95 16.166,95 16.166,95 16.166,95 NAO SE APLICA

2019NE00042
4

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18654/2019
LI-2414

2019NE00005
4

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18654/2019
LI-2415

2019NE00022
3

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18654/2019
LI-2416

2019NE00120
3

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18654/2019
LI-2417

2019NE00006
5

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE PRES FIGUEIREDO

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO LI-2418

2019NE00104
0

ALTO BRILHO SERVICOS DE 
CONSTRUCOES LTDA

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO LI-2419

2019NE00026
9

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18725/2019
LI-2441

2019NE00093
5

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18725/2019
LI-2422

2019NE00075
7

REFORÇO PARA 
COBERTURA DA DESPESA 
NO EXERCÍCIO CORRENTE. 
DP-18443/2019.
LI-2423

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

FOPAG.SUPLEMENTAR 
EXERCICIOS ANTERIORES 
MAGISTRADOS ATIVOS 
DEZ/2019 - PAE 
ESCALONAMENTO.
LI-2420

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

FOPAG.SUPLEMENTAR 
EXERCICIOS ANTERIORES 
MAGISTRADO ATIVO 
DEZ/2019 - PAE 
ESCALONAMENTO.
LI-2425

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

FOPAG.SUPLEMENTAR 
EXERCICIOS ANTERIORES 
PENSIONISTA - PAE 
ESCALONAMENTO
LI-2426

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

FOPAG.SUPLEMENTAR 
EXERCICIOS ANTERIORES 
PENSIONISTA - PAE 
ESCALONAMENTO
LI-2427



2019NE002396 18/12/2019 1 401091 15112 84856 0100000000 319092 MA-836/2016 12.047,17 12.047,17 12.047,17 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002397 18/12/2019 1 401091 15112 84856 0156000000 319092 MA-836/2016 72.029,18 72.029,18 72.029,18 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002398 18/12/2019 1 401091 15112 127722 0100000000 319192 MA-837/2016 208.099,68 208.099,68 208.099,68 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002399 19/12/2019 0 401092 CLARO S.A. 15112 107674 0100000000 339039 MA-804/2016 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002400 19/12/2019 0 401093 CLARO S.A. 15112 107674 0100000000 339040 MA-335/2017 1.155,58 -1.155,58 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002401 19/12/2019 0 401095 0 0 0 MA-305/2017 1.167,81 -1.167,81 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002402 19/12/2019 0 401095 0 0 0 MA-305/2017 11.208,20 -11.208,20 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002403 19/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339030 MA-74/2015 21.040,28 21.040,28 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002404 19/12/2019 1 401091
RESSARCIMENTO LI-2434

15112 107674 0100000000 339093 MA-1339/2019 350,00 350,00 350,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002405 19/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-152/2019 210,75 210,75 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002406 19/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-208/2019 144,49 144,49 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002407 19/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-152/2019 2.780,00 2.780,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002408 19/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-152/2019 1.800,00 1.800,00 1.800,00 0,00 PREGAO

2019NE002409 19/12/2019 1 401091

E DA SILVA PINTO COMERCIO 

15112 107674 0100000000 339030 MA-208/2019 310,00 310,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002410 19/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-152/2019 3.464,00 3.464,00 3.464,00 0,00 PREGAO

2019NE002411 19/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-152/2019 487,20 487,20 487,20 0,00 PREGAO

2019NE002412 19/12/2019 1 401091 RAMON MAGALHAES SILVA 15112 107674 0100000000 339093 MA-1340/2019 411,84 411,84 174,05 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002413 19/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-152/2019 5.109,59 5.109,59 5.109,59 5.109,59 PREGAO

2019NE002414 19/12/2019 1 401091
ADZ DO NORTE LTDA 

15112 107674 0100000000 339030 MA-152/2019 282,00 282,00 282,00 0,00 PREGAO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

FOPAG.SUPLEMENTAR 
EXERCICIOS ANTERIORES 
INATIVO - PAE 
ESCALONAMENTO
LI-2428

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

FOPAG.SUPLEMENTAR 
EXERCICIOS ANTERIORES 
INATIVO - PAE 
ESCALONAMENTO
LI-2429

COORDENACAO- GERAL DE 
PROGRAMACAO FINANCEIRA 

FOPAG.SUPLEMENTAR 
EXERCICIOS ANTERIORES 
MAGISTRADOS ATIVOS - PAE 
ESCALONAMENTO LI-2430

2019NE00002
5

REFORCO PAR COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2431

2019NE00033
5

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE CONF. 
DESP. AS FLS.1629.
LI8-2432

2018NE00060
9

CLARO S.A. CANCELAMENTO DE
RESTOS A PAGAR

2018NE00060
9

CLARO S.A. CANCELAMENTO DE
RESTOS A PAGAR

2019NE00104
7

VALDINO JUNIOR DAS CHAGAS VIEIRA 
COMERCIAL

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2433

EDUARDO MIRANDA BARBOSA RIBEIRO

J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E 
UTILIDADES LTDA

MATERIAL PARA PINTURA
LI-2436

J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E 
UTILIDADES LTDA 

MATERIAIS HIDRAULICOS 
PARA MANUTENCAO 
CORRETIVA NOS PREDIOS 
DO TRIBUNAL
LI-2435

HORIZONTE MOVEIS DE ESCRITORIO 
EIRELI

MATERIAL PARA PINTURA
LI-2437

TAG COMERCIO DE
TINTAS EIRELI 

MATERIAL PARA PINTURA
LI-2439

MATERIAIS HIDRAULICOS 
PARA MANUTENCAO 
CORRETIVA NOS PREDIOS 
DO TRIBUNAL
LI-2438

CEMIX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
MANGUEIRAS HIDRAULI

MATERIAL PARA PINTURA
LI-2440

L BARROS DA SILVA COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO

MATERIAL PARA PINTURA
LI-2442

RESSARCIMENTO - 
DESPESAS COM 
DESLOCAMENTO
LI-2441

F ALVES DOS SANTOS JUNIOR MATERIAL PARA PINTURA
LI-2443

MATERIAL PARA PINTURA
LI-2445



2019NE002415 19/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339030 MA-27/2018 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002416 19/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339039 MA-27/2018 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002417 19/12/2019 1 401091 15101 127285 0100000000 339030 MA-1316/2019 2.985,00 2.985,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002418 19/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339037 MA-903/2017 7.443,12 -7.443,12 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002419 19/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-381/2019 0,15 -0,15 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002420 19/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-21/2019 2.264,00 -2.264,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002421 19/12/2019 0 401093

J S DA SILVA - TRANSPORTE 

15112 107674 0100000000 339030 MA-930/2018 594,00 -594,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002422 19/12/2019 0 401093

HAYDEN J. DE S. RABELO 

15112 107674 0100000000 339039 MA-925/2018 500,00 -500,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002423 19/12/2019 0 401093

U D FERREIRA CARVALHO 

15112 107674 0100000000 339039 MA-456/2019 20,00 -20,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002424 19/12/2019 0 401093
M N LOPES EIRELI 

15112 107674 0100000000 339030 MA-533/2019 0,04 -0,04 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002425 19/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-833/2019 6.500,00 -6.500,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002426 19/12/2019 0 401092

MERU VIAGENS EIRELI 

15112 107674 0100000000 339033 MA-345-2018 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002427 19/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339039 MA-19/2018 20.460,00 20.460,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002428 19/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339039 MA-17/2018 40,10 40,10 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002429 19/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-1267/2019 652,80 -652,80 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE00017
1

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE 
BENEFICIOS EIRELI

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18132/2019
LI-2446

2019NE00017
8

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE 
BENEFICIOS EIRELI

REFORÇO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18132/2019
LI-2447

D J S FERNANDES COMERCIO E 
SERVICOS 

AQUISICAO DE CAMISAS 
BRANCAS PARA 
CONSCIENTIZACAO E 
DIVULGACAO DAS 
ATIVIDADES DO COMBATE 
AO TRABALHO INFANTIL E DE 
ESTIMULO A 
APRENDIZAGEM.
LI-2444

2019NE00007
0

D & L SERVICOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO LTDA

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18773/2019
LI-2448

2019NE00060
1

RWA COMERCIO E CONSTRUTORA LTDA ANULACAO PARCIAL DO 
SALDO REMANESCENTE LI-
2449

2019NE00018
5

SALES E CRUZ DISTRIBUIDORA DE 
BEBIDAS E ESTIVAS LTDA

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18773/2019
LI-2450

2019NE00023
9

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18773/2019
LI-2451

2019NE00064
7

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18773/2019
LI-2452

2019NE00080
4

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18773/2019
LI-2454

2019NE00213
4

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
RESIDUAL
LI-2453

2019NE00139
8

V D SERVICOS DE LIMPEZA DE FOSSAS E 
ESGOTOS LTDA 

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18773/2019
LI-2455

2019NE00018
2

REFOROC PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18793
LI-2456

2019NE00029
3

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 
S/A

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2457

2019NE00006
2

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO 
AMAZONAS

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2458

2019NE00236
6

EMPRESA DE JORNAIS CALDERARO 
LIMITADA

ANULACAO TOTAL - 
CONF.INFORMACAO AS 
FLS.89.
LI-2459



2019NE002430 19/12/2019 0 401092

LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 

15112 107674 0100000000 339037 MA-409/2017 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002431 19/12/2019 0 401093 EDITORA DIARIO DA AMAZONIA LTDA 15112 107674 0100000000 339039 MA-1267/2019 175,00 -175,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002432 19/12/2019 0 401093 15101 127285 0100000000 339030 MA-1316/2019 2.985,00 -2.985,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002433 19/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339040 MA-378/2018 29.132,61 -29.132,61 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002434 19/12/2019 0 401092 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 15112 107674 0100000000 339030 MA-468/2017 26.000,00 26.000,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002435 19/12/2019 1 401091
ASSINATURA LI-2462

15112 107674 0100000000 339039 MA-1267/2019 175,00 175,00 175,00 175,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002436 19/12/2019 0 401092 ELEVADORES BRASIL LTDA 15112 107674 0100000000 339039 MA-501/2016 5,87 5,87 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002437 19/12/2019 1 401091

JOABER JERONIMO DE OLIVEIRA 

15112 84854 0100000000 339092 MA-708/2019 1.049,32 1.049,32 1.049,32 1.049,32 NAO SE APLICA

2019NE002438 19/12/2019 0 401093 15101 84852 0100000000 339033 MA-345/2018 24,12 -24,12 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002439 19/12/2019 1 401091 15112 84854 0100000000 339192 MA-708/2019 209,86 209,86 209,86 209,86 NAO SE APLICA

2019NE002440 19/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-915/2018 16.243,00 16.243,00 16.243,00 0,00 PREGAO

2019NE002441 19/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-915/20218 4.979,00 4.979,00 4.979,00 0,00 PREGAO

2019NE002442 19/12/2019 1 401091 15112 107674 0100000000 339030 MA-1316/2019 2.985,00 2.985,00 2.985,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002443 19/12/2019 0 401092

MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO 

15112 84855 0100000000 319096 MA-313/2015 198,23 198,23 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002444 19/12/2019 0 401092 LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 15112 107674 0100000000 339037 MA-1242/2015 0,04 0,04 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002445 19/12/2019 0 401092 15112 107674 0100000000 339039 MA-514/2018 297,80 297,80 0,00 0,00 PREGAO

2019NE00019
2

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO DP-18639
LI-2460

2019NE00236
2

ANULACAO TOTAL - 
CONF.INFORMACAO AS 
FLS.89.
LI-2461

2019NE00241
7

D J S FERNANDES COMERCIO E 
SERVICOS 

ANULAÇÃO TOTAL - 
MENSAGEM SEOFI/CSJT 
N.46/2019. DEVOLUÇÃO DE 
PROVISÃO DE CREDITO.
LI-2463

2019NE00017
6

REDXCORP PRODUCAO E LOCACAO 
EIRELI

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2464

2019NE00033
9

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2465

EDITORA ANA
CASSIA S.A. 

2019NE00029
1

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2466

HONORARIOS PERICIAIS
- 18ª VARA DO TRABALHO DE 
MANAUS/AM LI-2467

2019NE00199
7

MERU VIAGENS EIRELI ANULAÇÃO DE SALDO NÃO 
UTILIZADO.
LI-2468

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB. 

CONTRIBUICOES 
TRIBUTARIAS  E 
CONTRIBUTIVAS- 20% DO 
INSSS
PERITO: JOABER JERONIMO 
DE OLIVEIRA 18ª VARA DO 
TRABALHO DE MANAUS/AM     
LI- 2469

ADERVAN BATISTA DE ARAUJO FILHO MATERIAL PARA 
REFRIGERACAO
LI-2470

LUIZ ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA MATERIAL PARA 
REFRIGERACAO LI-2471

D J S FERNANDES COMERCIO E 
SERVICOS 

AQUISICAO DE CAMISAS 
BRANCAS PARA 
CONSCIENTIZACAO E 
DIVULGACAO DAS 
ATIVIDADES DO COMBATE 
AO TRABALHO INFANTIL E DE 
ESTIMULO A 
APRENDIZAGEM.
LI-2472

2019NE00042
4

REFORÇO PARA COBRIR 
DESPESA NO EXERCÍCIO 
CORRENTE. LI-2473

2019NE00004
4

REFORÇO PARA COBRIR 
DESPESA NO EXERCÍCIO.
LI-2474

2019NE00003
3

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA 
ESCOLA CIE E

REFORÇO PARA COBRIR 
DESPESA NO EXERCÍCIO 
CORRENTE. LI-2475



2019NE002446 19/12/2019 0 401092

CLARO S.A. 

15112 107674 0100000000 339039 MA-1265/2013 215,88 215,88 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002447 19/12/2019 0 401092

CLARO S.A. 

15112 107674 0100000000 339039 MA-866/2014 1.550,00 1.550,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002448 19/12/2019 0 401092 RORAIMA ENERGIA S.A 15112 107674 0100000000 339039 MA-1137/2012 3.986,62 3.986,62 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002449 20/12/2019 0 401093

KELP - SERVICOS MEDICOS LTDA 

15112 107674 0100000000 339039 MA-779/2018 7.024,91 -7.024,91 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002450 20/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2480

15112 84856 0100000000 319001 MA-1/2019 2.069,16 2.069,16 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002451 20/12/2019 0 401093 15112 84856 0100000000 319003 MA-1/2019 128.462,06 -128.462,06 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002452 20/12/2019 0 401093 15112 84856 0100000000 319001 MA-1/2019 487.662,74 -487.662,74 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002453 20/12/2019 1 401091 15112 84856 0100000000 319092 MA-837/2016 1.770.579,85 1.770.579,85 1.770.579,85 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002454 20/12/2019 0 401095 0 0 0 MA-368/2017 561.099,26 -561.099,26 0,00 0,00 CONCORRENCIA

2019NE002455 20/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2484

15112 84856 0100000000 319001 MA-1/2019 500,00 500,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002456 23/12/2019 0 401093

MUNICIPIO DE ITACOATIARA 

15112 84855 0100000000 319096 MA-232/2014 186,42 -186,42 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002457 23/12/2019 0 401093

ESTADO DE RORAIMA 

15112 84855 0100000000 319096 MA-408/2013 755,97 -755,97 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002458 23/12/2019 0 401093

MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO 

15112 84855 0100000000 319096 MA-313/2015 198,23 -198,23 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002459 23/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2488

15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 5.975,49 5.975,49 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002460 23/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2489

15112 84855 0100000000 319016 MA-1/2019 1.078.492,33 1.078.492,33 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE00007
1

REFORÇO PARA COBRIR 
DESPESA NO EXERCÍCIO 
CORRENTE. LI-2476

2019NE00009
2

REFORÇO PARA COBRIR 
DESPESA NO EXERCÍCIO 
CORRENTE. LI-2477

2019NE00020
6

REFORÇO PARA 
COBERTURA DA DESPESA 
NO EXERCÍCIO CORRENTE. 
LI-209

2019NE00061
8

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO(FLS.60 8)
LI-2479

2019NE00000
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00232
4

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2481

2019NE00000
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2482

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

FOPAG.SUPLEMENTAR 
EXERCICIOS ANTERIORES 
MAGISTRADOS INATIVOS E 
PENSIONISTAS - PAE 
ESCALONAMENTO.
LI-2483

2018NE00067
3

ARCHITECH CONSULTORIA E 
PLANEJAMENTO LTDA

CANCELAMENTO DE RESTOS 
A PAGAR

2019NE00000
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00123
3

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18725/2019
LI-2485

2019NE00093
5

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18725/2019
LI-2486

2019NE00042
4

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18725/2019
LI-2487

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 



2019NE002461 23/12/2019 0 401093 15112 84867 0100000000 339040 MA-1510/2015 231,13 -231,13 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002462 23/12/2019 0 401093 FINN & MOURA LTDA 15112 107674 0100000000 339039 MA-50/2016 5.183,79 -5.183,79 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002463 23/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339014 MA-7/2019 8.881,74 -8.881,74 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002464 23/12/2019 0 401093 15112 84870 0100000000 339014 MA-7/2019 67,53 -67,53 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002465 23/12/2019 0 401093 MERU VIAGENS EIRELI 15112 84869 0100000000 339033 MA-345/2018 4.807,24 -4.807,24 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002466 23/12/2019 0 401093 MERU VIAGENS EIRELI 15112 84871 0100000000 339033 MA-345/2018 7.435,72 -7.435,72 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002467 23/12/2019 0 401093 15112 84869 0100000000 339014 MA-7/2019 5.810,79 -5.810,79 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002468 23/12/2019 0 401093 15112 84871 0100000000 339014 MA-7/2019 8.910,77 -8.910,77 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002469 23/12/2019 0 401093 MERU VIAGENS EIRELI 15112 107674 0100000000 339033 MA-345/2019 18.115,64 -18.115,64 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002470 23/12/2019 0 401093 C. R. L. FERREIRA E CIA LTDA 15112 107674 0100000000 339039 MA-80-2019 2.346,96 -2.346,96 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002471 23/12/2019 0 401095 0 0 0 MA-174/2018 220,00 -220,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002472 23/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319007 MA-1/2019 73.217,21 -73.217,21 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002473 23/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319113 MA-1/2019 46.347,86 -46.347,86 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002474 23/12/2019 0 401093 15112 127722 0100000000 319192 MA-1/2019 23.389,90 -23.389,90 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002475 23/12/2019 0 401093 ALFAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA. 15112 107674 0181151120 339039 MA-249/2019 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE00015
8

TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA.

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2419

2019NE00025
5

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2492

2019NE00001
8

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO DIÁRIAS - 
SERVIDORES E 
MAGISTRADOS EM GERAL
LI-2493

2019NE00001
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO DIÁRIAS - 
MANUTENÇÃO DE VARAS 
ITINERANTES NA JUSTIÇA 
DO TRABALHO               LI- 
2495

2019NE00015
9

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2494

2019NE00016
0

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-24966

2019NE00002
0

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO DIÁRIAS - 
CAPACITAÇÃO DE 
RECURSOS HUMANOS
LI-2498

2019NE00002
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO DIÁRIAS - 
FORMAÇÃO E 
APERFEIÇOAMENTO DE 
MAGISTRADOS
LI-2499

2019NE00018
2

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2497

2019NE00050
6

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2500

2018NE00072
1

MARIA JUSCILEDA PEREIRA DO 
NASCIMENTO

CANCELAMENTO DE RESTOS 
A PAGAR

2019NE00000
4

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2501

2019NE00000
2

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB.

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2502

2019NE00032
3

COORDENACAO- GERAL DE 
PROGRAMACAO FINANCEIRA

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2503

2019NE00109
8

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2504



2019NE002476 23/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-514/2018 17.705,00 -17.705,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002477 23/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-514/2018 249,40 -249,40 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002478 23/12/2019 0 401092

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

15112 84855 0100000000 319096 MA-769/2013 413,64 413,64 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002479 26/12/2019 0 401093 15112 84867 0100000000 339040 MA-1495/2015 0,01 -0,01 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002480 26/12/2019 0 401093 FRANCISCO CHAGAS B DUARTE 15112 107674 0100000000 339030 MA-38/2019 300,00 -300,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002481 26/12/2019 0 401093 ELEVADORES BRASIL LTDA 15112 107674 0100000000 339039 MA-495/2016 1,00 -1,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002482 26/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-103/2015 1,67 -1,67 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002483 26/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339037 MA-589/2017 2,92 -2,92 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002484 26/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-24/2018 13,06 -13,06 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002485 26/12/2019 0 401093 MUNICIPIO DE HUMAITA 15112 84855 0100000000 319096 MA-1211/2013 100,00 -100,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002486 26/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339139 MA-10/2018 2.024,46 -2.024,46 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002487 26/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2516

15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 2.099.143,83 2.099.143,83 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002488 26/12/2019 0 401093 MANAUS AMBIENTAL S.A. 15112 107674 0100000000 339039 MA-14/2018 5.254,87 -5.254,87 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002489 26/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2517

15112 84856 0100000000 319001 MA-1/2019 14.117,48 14.117,48 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002490 26/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2518

15112 84856 0169000000 319001 MA-1/2019 330.836,91 330.836,91 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002491 26/12/2019 0 401093 15112 84871 0100000000 339014 7/2019 1.792,71 -1.792,71 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002492 26/12/2019 0 401092 71103 90162 0100000000 319091 MA-61/2019 289.519,41 289.519,41 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE00026
4

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA 
ESCOLA CIE E

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE DP-
18913/2019
LI-2505

2019NE00003
3

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA 
ESCOLA CIE E

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE DP-
18913/2019
LI-2506

2019NE00023
2

REFORÇO PARA COBRIR 
DESPESA NO EXERCÍCIO 
CORRENTE. LI-2507

2019NE00019
3

TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA.

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2508

2019NE00018
1

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2509

2019NE00013
2

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2510

2019NE00012
4

ALTO BRILHO SERVICOS DE 
CONSTRUCOES LTDA

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2511

2019NE00007
3

LIMPAR LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2512

2019NE00006
7

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE TEFE

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2513

2019NE00022
3

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2514

2019NE00006
0

FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.OR 
C.FINANC.

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2515

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00014
0

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2519

2019NE00000
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
8

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00002
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE DP-
11648/2019
LI-2520

2019NE00017
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO LI-2521



2019NE002493 26/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339037 MA-517/2019 1.058,36 -1.058,36 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002494 26/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339092 MA-901/2017 371,25 -371,25 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002495 26/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339040 MA-64/2019 13.476,46 -13.476,46 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002496 26/12/2019 0 401093 15112 84869 0100000000 339030 MA-664/2019 795,43 -795,43 0,00 0,00 SUPRIMENTO DE FUNDOS

2019NE002497 26/12/2019 0 401093 15112 84869 0100000000 339039 MA-664/2019 3.478,00 -3.478,00 0,00 0,00 SUPRIMENTO DE FUNDOS

2019NE002498 26/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2527

15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 750,93 750,93 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002499 26/12/2019 0 401092

REFORCO LI-2528

15112 84855 0100000000 319016 MA-1/2019 312,88 312,88 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002500 26/12/2019 0 401093 RAMON MAGALHAES SILVA 15112 107674 0100000000 339093 MA-1340/2019 237,79 -237,79 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002501 26/12/2019 0 401093 15112 84855 0100000000 319011 MA-1/2019 9.988,15 -9.988,15 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002502 27/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339040 MA-834/2016 13.704,68 -13.704,68 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002503 27/12/2019 0 401093

CLARO S.A. 

15112 107674 0100000000 339039 MA-804/2016 7.213,54 -7.213,54 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002504 27/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-746/2017 2.719,77 -2.719,77 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002505 27/12/2019 0 401093

CLARO S.A. 

15112 107674 0100000000 339039 MA-866/2014 1.763,00 -1.763,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002506 27/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-152/2019 2.780,00 -2.780,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002507 27/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-74/2015 3.334,00 -3.334,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002508 27/12/2019 0 401093 15112 84856 0100000000 319001 MA-1/2019 2.069,16 -2.069,16 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE00201
1

UNION SECURITY SERVICOS DE 
SEGURANCA E TRANSPORTE DE VA

ANULAÇAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2522

2019NE00146
3

CONGONHAS AIR SMILE ODONTOLOGIA 
LTDA 

ANULACAO TOTAL - 
CONF.DESP. AS FLS.1770.
LI-2523

2019NE00030
8

SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS 
INTELIGENTES S/A 

ANULACAO PARCIAL DO 
SALDO REMANESCENTE
- CONF. DESP. AS FLS.368.
LI-2524

2019NE00125
1

NEILA HAGGE BELLONI DE MEDEIROS ANULACAO PARCIAL - SALDO 
NAO UTILIZADO LI-2525

2019NE00125
2

NEILA HAGGE BELLONI DE MEDEIROS ANULACAO PARCIAL - SALDO 
NAO UTILIZADO LI-2526

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00000
3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

2019NE00241
2

ANULAÇÃO DE SALDO 
REMANESCENTE NÃO 
UTILIZADO.
LI-2529

2019NE00000
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2530

2019NE00005
9

TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM 
RECUPERACAO JUDICIAL

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18987
LI-2532

2019NE00002
5

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18987
LI-2533

2019NE00007
2

TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM 
RECUPERACAO JUDICIAL

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18987
LI-2534

2019NE00009
2

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-18987
LI-2535

2019NE00240
7

HORIZONTE MOVEIS DE ESCRITORIO 
EIRELI 

ANULACAO TOTAL - CONF. 
MEMO 
N.205/2019/DMP.SMBMI DO 
DP-18997/2019
LI-2537

2019NE00104
7

VALDINO JUNIOR DAS CHAGAS VIEIRA 
COMERCIAL

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2538

2019NE00000
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2539



2019NE002509 27/12/2019 0 401093 15112 137571 0100000000 339008 MA-1/2019 984,04 -984,04 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002510 27/12/2019 0 401093 15112 84861 0100000000 339093 MA-1/2019 2.611,67 -2.611,67 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002511 27/12/2019 0 401093 15112 137572 0100000000 339049 MA-1/2019 4.411,80 -4.411,80 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002512 27/12/2019 0 401093 15112 137573 0100000000 339046 MA-1/2019 6.163,31 -6.163,31 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002513 27/12/2019 0 401093 SERVIS SEGURANCA LTDA 15112 107674 0150151120 339037 MA-443/2017 65.229,52 -65.229,52 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002514 27/12/2019 0 401093 SERVIS SEGURANCA LTDA 15112 107674 0150151120 339037 MA-443/2017 65.229,52 -65.229,52 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002515 27/12/2019 0 401093 CSABE ENSINO LTDA 15112 84869 0100000000 339039 MA-1170/2019 688,50 -688,50 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002516 27/12/2019 0 401092 SERVIS SEGURANCA LTDA 15112 107674 0150151120 339037 MA443/2017 65.229,52 65.229,52 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002517 27/12/2019 0 401093 DAVI LUIZ GRUHN DAMASCENO 15112 84869 0100000000 339093 MA-432/2017 387,38 -387,38 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002518 27/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-105/2019 950,85 -950,85 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002519 27/12/2019 0 401093

E DA SILVA PINTO COMERCIO 

15112 107674 0100000000 339030 MA-208/2019 310,00 -310,00 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002520 27/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-27/2018 7.593,34 -7.593,34 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002521 27/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-27/2018 1.164,62 -1.164,62 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002522 27/12/2019 0 401093

LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA 

15112 107674 0100000000 339037 MA-409/2017 3.561,68 -3.561,68 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002523 27/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-152/2019 210,75 -210,75 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002524 27/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339030 MA-208/2019 144,49 -144,49 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002525 27/12/2019 0 401093 QUEILIANE CORREIA DA SILVA 15112 148613 0100000000 339093 DP- 17690/2018 3.800,00 -3.800,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE00001
1

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2540

2019NE00001
4

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2541

2019NE00001
5

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2542

2019NE00001
0

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2543

2019NE00105
6

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2544

2019NE00105
6

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2545

2019NE00204
0

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2546

2019NE00105
6

REFORCO PARA COBRIR 
DESPESAS NO CORRENTE 
EXERCICIO
LI-2547

2019NE00010
2

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2548

2019NE00229
2

NYDIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 
TELEINFORMATICA LTDA

ANULACAO TOTAL - CONF. 
DESP. AS FLS.955.
LI-2549

2019NE00240
9

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-19044/ 2019
LI-2550

2019NE00017
8

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE 
BENEFICIOS EIRELI

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2552

2019NE00017
1

NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE 
BENEFICIOS EIRELI

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2553

2019NE00019
2

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-19039/2019
LI-2554

2019NE00240
5

J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E 
UTILIDADES LTDA 

ANULACAO TOTAL - CONF. 
MEM N.206/2019/DMP.SMBM 
AS FLS.1 -DP-19041/2019
LI-2551

2019NE00240
6

J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E 
UTILIDADES LTDA

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2555

2019NE00089
0

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2556



2019NE002526 27/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339037 MA-504/2017 52.755,14 -52.755,14 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002527 30/12/2019 0 401093 15112 84867 0100000000 339039 MA-1271/2019 0,01 -0,01 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002528 30/12/2019 0 401093 15112 84869 0100000000 339036 MA-392/2019 2.949,17 -2.949,17 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002529 30/12/2019 0 401093 15112 84869 0100000000 339039 MA-93/2019 13.570,00 -13.570,00 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002530 30/12/2019 0 401093 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A 15112 107674 0100000000 339030 MA-468/2017 6.235,84 -6.235,84 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002531 30/12/2019 0 401093 15112 84871 0100000000 339147 MA-1122/2019 104,02 -104,02 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002532 30/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-25/2018 227,12 -227,12 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002533 30/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-518/2016 5.846,80 -5.846,80 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002534 30/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-21/2018 15,60 -15,60 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002535 30/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339039 MA-23/2018 88,95 -88,95 0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE

2019NE002536 30/12/2019 0 401093

M O CARVALHO DA SILVA 

15112 107674 0100000000 339030 MA-768/2019 200,00 -200,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002537 30/12/2019 0 401093 15112 107674 0100000000 339147 MA-58/2019 640,81 -640,81 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002538 30/12/2019 0 401093

M O CARVALHO DA SILVA 

15112 107674 0100000000 339039 MA-768/2019 2.200,00 -2.200,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002539 30/12/2019 0 401093 15112 84870 0100000000 339147 MA-287/2019 572,00 -572,00 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002540 30/12/2019 0 401093 15112 127722 0100000000 319113 MA-1/2019 1.147.699,02 -1.147.699,02 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002541 30/12/2019 0 401093 15112 137574 0100000000 339008 MA-1/2019 15.429,27 -15.429,27 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE00022
7

NORTE SUL SERVICOS DE INSTALACOES 
ELETRICAS EIRELI

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2557

2019NE00222
7

MASTERHOUSE TREINAMENTOS E 
SOLUCOES EM TI LTDA

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2558

2019NE00059
9

OSVALDO HENRIQUE RODRIGUES DA 
SILVA 

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2559

2019NE00179
1

CENTRO DE TREINAMENTO HARPIA DE 
FOGO LTDA

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2560

2019NE00033
9

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2561

2019NE00178
6

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB.

ANULACAO TOTAL - 
CONF.INF. AS FLS.27. LI-2562

2019NE00012
6

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2563

2019NE00009
6

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 
S/A

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE LI-2564

2019NE00006
4

COMPANHIA HUMAITAENSE DE AGUAS E 
SANEAMENTO BASICO - CO

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
LI-2565

2019NE00008
4

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
DE ITACOATIARA

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-19085
LI-2566

2019NE00139
9

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-19092/2019
LI-2568

2019NE00030
9

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB.

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE DP-19081
LI-2567

2019NE00140
0

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-19092/2019
LI-2569

2019NE00033
8

COORD.GERAL DE ORÇAMENTO, 
FINANÇAS E CONTAB.

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE DP-
19081/2019
LI-2570

2019NE00000
5

COORDENACAO- GERAL DE 
PROGRAMACAO FINANCEIRA

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE DP-
19081/2019
LI-2571

2019NE00001
2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

ANULACAO PARCIAL - SALDO 
REMANESCENTE DP-
19081/2019
LI-2572



2019NE002542 30/12/2019 0 401093

CARDOVAL C. SILVA 

15112 107674 0100000000 339039 MA-122/2018 665,00 -665,00 0,00 0,00 DISPENSA DE LICITACAO

2019NE002543 30/12/2019 0 401093 SERVIS SEGURANCA LTDA 15112 107674 0150151120 339037 MA-443/2017 101.646,63 -101.646,63 0,00 0,00 PREGAO

2019NE002544 30/12/2019 0 401092 15112 127722 0100000000 319192 MA-1/2019 1.106,36 1.106,36 0,00 0,00 NAO SE APLICA

2019NE002545 30/12/2019 0 401093 71103 90162 0100000000 319091 MA-61/2019 0,37 -0,37 0,00 0,00 NAO SE APLICA

02/01/2020 11:12

2019NE00048
5

ANULACAO PARCIAL - 
AJUSTE DE SALDO 
ORCAMENTARIO
DP-19095/2019
LI-2573

2019NE00105
6

ANULACAO PARCIAL - TENDO 
EM VISTA O DESP. DO 
ORDENADOR DA DESPESA 
DE FLS.1838/1839, O QUAL 
INFORMA OS VALORES A 
SEREM DEVOLVIDOS PELA 
EMPRESA CONTRATADA 
NOVALOR DE R$ 
101.646,63,REF. AO 
EXERCICIO DE
2018.CONF.FLS.1 DO DP-
19024/2019

2019NE00032
3

COORDENACAO- GERAL DE 
PROGRAMACAO FINANCEIRA

FOPAG.SUPLEMENTAR 
MAGISTRADO ATIVO - PAE
LI-2575

2019NE00017
9

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
11A.REGIAO 

AJUSTE ORCAMENTARIO LI-
2576



Emitidos a partir de: 01/12/2019
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